
Universidad
))Tecnológica

de Pereira
UTP

ACUERDO

No. 27

(01 de diciembre de 2010)

Por medio del cual se aprueba el ofrecimiento del curso
intersemestral Reanimación Básica y primeros Auxilios en el
Programa de Medicina.

EL CONSEJO ACADÉMICO DE LA UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE
PEREIRA, en uso de sus atribuciones legales, y

CONSIDERANDO

Que el Decano de la Facultad Ciencias de la Salud solicita autorización al
Consejo Académico mediante memorando 02 252 672 del 25 de noviembre,
para el ofrecimiento del curso intersemestral de la asignatura REANIMACION
BASICA Y PRIMERO AUXILIOS, a realizarse del 06 al 13 de diciembre de
2010.

Que el Consejo Académico en sesión de¡ 01 de diciembre aprobó dicha
solicitud.

Que se hace necesario expedir el acto administrativo que contenga dicha
decisión.

ACUERDA:

ARTÍCULO PRIMERO: Aprobar el ofrecimiento del curso intersemestral de
la asignatura REANIMACION BÁSICA Y PRIMERO AUXILIOS, a realizarse del
06 al 13 de diciembre de 2010.

ARTÍCULO SEGUNDO: El presente acuerdo rige a partir de su fecha de
expedición.

4 1Ç

Publíquese y cúmplase

Dado en Pereira el primero

M4EÑA

(01) de diciembre de	 il diez (2010).

CARLOS ALF SO ZULUAGA ARANGO
Secretario

Acreditada Institucionalmente de Alta Calidad por el Ministerio de Educación Nacional
NIT: 891.480.035-9 - Apartado Aéreo: 097 - Tel. Conmutador: (57)(6) 313 7300 - Fax: 321 3206

www.utp.edu.co - Pereira (Risaralda) Colombia


	Page 1

